
 
 

 
 Zaaknummer: 1529104 
  

Raadsvergadering d.d. 14 mei 2024   agendapunt 11 
 
Aan: 
 
De Gemeenteraad 
 
Vries, 24 april 2024 
 

Portefeuillehouder(s): Presidium 
 

Behandelend ambtenaar: R.J. Puite 
Doorkiesnummer: 840 
E-mail adres: s.puite@tynaarlo.nl  

Bijlage(n): 1 Verordening Raadscommissies gemeente Tynaarlo 2024 
2 Reglement van Orde gemeenteraad Tynaarlo 2024 

 
Onderwerp 
Benoemen plaatsvervangend voorzitter raadscommissies gemeente Tynaarlo 
 
Gevraagd besluit 

Te benoemen als plaatsvervangend voorzitter van de raadscommissies: de heer W.J. Nieman. 

Wat willen wij hiermee bereiken? 

In de raadsvergadering van 27 februari 2024 heeft de raad de Verordening raadscommissies gemeente 

Tynaarlo 2024 vastgesteld. Conform artikel 4 lid 5 van deze verordening benoemt de raad de voorzitters van de 

commissies en diens plaatsvervanger. Na een oproep voor kandidaat-voorzitters zijn op 27 februari 2024 twee 

voorzitters benoemd maar nog geen plaatsvervanger.  

 
Waarom komen we nu met dit voorstel? 

Direct na de oproep voor kandidaat voorzitters heeft de heer Nieman aangegeven interesse te hebben in de 

functie van plaatsvervangend commissievoorzitter. Samen met de voorzitters heeft hij de training tot voorzitter 

van de raadscommissies gevolgd. De raad wordt voorgesteld om per 14 mei 2024 de heer Nieman te 

benoemen tot plaatsvervangend voorzitter van de raadscommissies. Met de benoeming tot plaatsvervangend 

voorzitter van de raadscommissies is de heer Nieman conform artikel 4 lid 2 tevens plaatsvervangend 

agendacommissielid.  

 
Wanneer gaan we het uitvoeren? 

De benoeming in per 14 mei 2024. De zittingsperiode van een (plaatsvervangend) commissievoorzitter eindigt 

in ieder geval met het einde van de zittingsperiode van de raad (artikel 5 lid1 Verordening raadscommissies 

gemeente Tynaarlo 2024).  

 
Hoe zijn de financiën opgebouwd? 
Aan dit besluit zijn geen financiële consequenties verbonden.  
 
Namens het presidium,  
 
drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter 

 
 

  
  

mailto:s.puite@tynaarlo.nl


 
 
 

Raadsbesluit nr. 11 
 
Betreft: Benoeming plaatsvervangend voorzitter raadscommissies gemeente Tynaarlo 
 
Raadsvoorstel Benoemen plaatsvervangend voorzitter raadscommissies 
 
De raad van de gemeente Tynaarlo; 
 
 
 
Overweging: gelezen het voorstel van het presidium d.d. 24 april 2024  
 
Gelet op artikel 4 lid 5 Verordening Raadscommissies gemeente Tynaarlo 2024, artikel 4 lid 2 Reglement van 
orde voor de vergaderingen van de gemeenteraad van Tynaarlo 2024 en artikel 82 Gemeentewet 
 
 
B E S L U I T: 
 

Te benoemen als plaatsvervangend voorzitter van de raadscommissies: de heer W.J. Nieman. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vries, 14 mei 2024 
 
 

De raad voornoemd, 
 
 
 

 

drs. M.J.F.J. Thijsen, 
 
 
 
 
 
 

voorzitter 

R.J. Puite, 
 
 
 

griffier 
 

  


